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Preisblatt Elektro-Mietmaterial 
Mietmaterial für temporäre Netzanschlüsse (Festanlässe, Bauprovisorien etc.) 

Preise gültig ab 1. Januar 2026 

 

Zählerkasten inkl. Zähler   Exkl. MWST 

Zählerkasten Direktmessung, 10/80 A, 10/120 A CHF 155.00 

  Wandlermessung, 400/5 A CHF 250.00 

Baustromverteiler (BSV) BSV 80 bis 100 A CHF 300.00 

  BSV Gifas, 160 A CHF 350.00 

  BSV Gifas, 250 A CHF 450.00 

 
 

Kabelverteilkabinen Exkl. MWST 

Ausgerüstet mit Lastschaltleisten und  
Anschlusskupplungen 

CHF 285.00 

 

 

Anschlusskasten Exkl. MWST 

Gifas, 160 A, auf Ständer CHF 80.00 

 
 

Steckdosenverteiler (230 V / 400 V) Exkl. MWST 

Verteilerkasten Gifas, gross, CEE63A CHF 170.00 

Anschlusskabel Einseitig mit Kupplung ab 63 A CHF 15.00 

 
 

Verlängerungskabel mit 
Stecker und Kupplung 

Exkl. MWST 

CEE63A, 20 m CHF 35.00 

CEE63A, 50 m CHF 70.00 

CEE63A, 60 m CHF 85.00 

CEE63A, 70 m CHF 110.00 

CEE63A, 90 m CHF 140.00 

CEE63A, 100 m CHF 150.00 

CEE63A, 150 m CHF 230.00 

CEE125A, 25 m CHF 80.00 

CEE125A, 100 m CHF 250.00 

 

 

Verlängerungskabel ohne 
Stecker und Kupplung 

Exkl. MWST 

Purwil, 5 × 95 mm2, 20 m CHF 180.00 

Purwil, 5 × 95 mm2, 50 m CHF 350.00 

Purwil, 5 × 95 mm2, 100 m CHF 550.00 

Purwil, 5 × 95 mm2, 150 m CHF 650.00 

Purwil, 5 × 25 mm2, 50 m CHF 100.00 
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Beleuchtungsmaterial   Exkl. MWST 

Illuminationskette 50 m, mit 50 farbigen LED-Lampen CHF 35.00 

  50 m, mit 50 weissen LED-Lampen CHF 30.00 

 
 

Diverses   Exkl. MWST 

Kabelzugmaschine, Preise pro Tag, 
exkl. Personal und Treibstoff 

2 t / 3 t CHF 250.00 / CHF 450.00 

Notstromgruppe  
100-150 kVA 

Einsatzpauschale  
(exkl. Transport und Personal) 

CHF 400.00 

  Betriebskosten (exkl. Treibstoff) CHF 40.00/h 

Notstromgruppe  
400 kVA 

Einsatzpauschale  
(exkl. Transport und Personal) 

CHF 600.00 

  Betriebskosten (exkl. Treibstoff) CHF 60.00/h 

Provisorische Trafostation Mit 400-kVA-, 630-kVA- oder  
1'000-kVA-Transformator 

Auf Anfrage 

Überfahrrampen   CHF 15.00 

 

Wichtige Hinweise  
— Die Grundgebühr beinhaltet die Mietgebühr für den ersten Monat bzw. pro Tag für Material der mobilen Energieversor-

gung. Übersteigt die Mietdauer einen Monat, so wird die effektive Mietdauer pro rata verrechnet. Die IBB Energie AG 
erstellt gerne eine Offerte. 

— Alle Preise für Mietmaterial verstehen sich zuzüglich Lieferung, Montage, Betriebskosten und Inbetriebsetzung. Die 
Verrechnung erfolgt jeweils nach Aufwand. 

— Für Schäden am Eigentum der IBB Energie AG haftet die Verursacher oder der Verursacher vollumfänglich. Jegliche 
Schäden wie Diebstahl, Beschädigungen usw. sind der IBB Energie AG unverzüglich zu melden. 

— Die oben genannten Preise ersetzen die bisher gültigen Preise. Preisanpassungen bleiben vorbehalten. 

Haben Sie Fragen? Wir beraten Sie gerne.  
— Montag bis Freitag, 07.30 bis 12.00 Uhr, 13.15 bis 17.00 Uhr, freitags bis 16.15 Uhr. 

— Roland Schwarz, Telefon 056 460 28 00 oder E-Mail an netzbetrieb@ibbrugg.ch. 

— IBB Energie AG, Gaswerkstrasse 5, 5200 Brugg, ibbrugg.ch. 
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